
 

  

 
strana 1/2 

 

 

Dohoda o ukončení smlouvy o dílo 
číslo ORM/1920/11/2021 

 
uzavřená podle § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „Dohoda“) 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 
 
1.1 OBJEDNATEL: 

Město Ústí nad Orlicí 
IČ: 00279676, DIČ: CZ00279676 
se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
zastoupené panem Petrem Hájkem, starostou města 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Ústí nad Orlicí, č. účtu: 9005-527611/0100 
(dále jen jako „objednatel“) 

 
a 
 
1.2 ZHOTOVITEL: 

Ing. Jiří Cihlář 
IČ: 74598716, DIČ: CZ8112123701 
se sídlem Orlické nábřeží 1029, 565 01 Choceň 
provozovnou (též kontaktní adresa) Vlastina 889/23, 161 00 Praha 6 
bankovní spojení: mBank S.A., č. účtu: 670100-2208803004/6210 
dále jen jako „zhotovitel“ 
 

 
tuto  
 

DOHODU 
______________________________________________________________________ 

 

 
II. Předmět dohody 

2.1 
Smluvní strany se dohodly na ukončení Smlouvy o dílo č. ORM/1920/11/2021 uzavřené dne 7.10.2021 
ve znění dodatku číslo 1 uzavřeného dne 16.8.2022 a ve znění dodatku č. 2 uzavřeného dne 8.2.203, 
jejímž předmětem bylo vypracování projektové dokumentace k akcím „Rekonstrukce ul. Polská“ a 
„Křižovatka náměstí Svobody“ v rozsahu studie, DSP a DPS včetně zajištění inženýrské činnosti, 
položkového rozpočtu a výkazu výměr. 
 
2.2 
Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy výsledkem nebo součástí díla dle smlouvy je výtvor, který 
je předmětem práva autorského dle zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon (dále jen „Autorské dílo“), 
poskytuje zhotovitel objednateli touto dohodou výhradní licenci k užívání Autorského díla, a to pro 
území celého světa, bez časového omezení a pro všechny způsoby užití Autorského díla. Zhotovitel 
není oprávněn Autorské dílo užít ani jinému udělit oprávnění k jeho užití. Zhotovitel dále poskytuje 
objednateli právo Autorské dílo upravovat, jakož i poskytnout formou podlicence oprávnění k jeho 
užívání třetí osobě. Smluvní strany sjednávají, že licenční poplatek je zahrnut v celkové ceně díla. 



 

  

 
strana 2/2 

 

 

2.3 
Smluvní strany se dohodly, že Smlouva o dílo č. ORM/1920/11/2021 ve znění dodatku číslo 1 a 2 zaniká 
dnem 8.1.2024.  
 
2.4 
Smluvní strany dále prohlašují, že ke dni 8.1.2024 považují veškerá svá práva a povinnosti plynoucí ze 
shora specifikované smlouvy za vypořádané a nemají vůči sobě žádné další závazky.  
 
 
 

III. Závěrečná ustanovení 
3.1 
Na tuto Dohodu se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 
 
3.2 
Zhotovitel bere na vědomí, že tato Dohoda bude uveřejněna v registru smluv ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 
16, PSČ 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676. O uveřejnění Dohody město Ústí nad Orlicí bezodkladně 
informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru 
smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 
 
3.3 
Tato Dohoda je vyhotovena v jednom elektronickém originále. 
 
3.4 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně a nikoliv 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují podpisy svých zástupců. 
 
3.5 
Tato Dohoda byla schválena Radou města Ústí nad Orlicí dne 8.1.2024 usnesením číslo 
1031/40/RM/2024. 
 
 

V Ústí nad Orlicí, dne: 16.1.2024 V Chocni, dne: 26.1.2024 
 
 
 
 

 

…………………………………………………………… 
OBJEDNATEL: 

Město Ústí nad Orlicí 
Petr Hájek 

starosta města 

…………………………………………………………… 
ZHOTOVITEL: 
Ing. Jiří Cihlář  

 
 

 


